
 

 

 

 

 

 

D.A. N° 18/gab 

 

 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

 
 

L’ASSESSORE 
 
 
 

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista       la legge 22  ottobre 1971, N°865; 

Vista       la legge regionale 18 marzo 1977, N°10; 

Visto       il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N°444; 

Vista       la legge regionale 20 aprile 1994, N°32; 

Vista       la legge regionale 23 marzo 1995, N°22; 

Visto       l’art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N°4; 

Visto  l'art. 39, 1 comma, della legge regionale 7 maggio 2015 N°9; 

Vista  la delibera di Giunta di Governo regionale N°146 del 22 giugno 2015 - Approvazio-

ne disegno di legge “Norme a sostegno dello sviluppo mediante la semplificazione 

delle procedure” - ed in particolare l'art. 34 - Accorpamento degli Istituti Autonomi 

per le Case Popolari della Sicilia -; 

Visto  il D.A. N°006/S13 del 8 gennaio 2015, con il quale il Dott. Salvatore Fabio 

Gruccione, Funzionario Direttivo, è stato nominato Commissario ad Acta presso 

l’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Palermo, successivamente prorogato 

con D.A. N°398/S.13° e con D.A. N°1057/S13 con scadenza il 18 agosto 2015; 

Considerato che, per assicurare una programmazione almeno semestrale, tale da con-

sentire l'attivazione di tutte le procedure indicate nel disegno di legge, occorre prov-

vedere alla nomina di un Commissario ad Acta, presso l’Istituto Autonomo Case 

Popolari di Palermo, in sostituzione del Dott. Salvatore Fabio Guccione, sino all’ap-

provazione del disegno di Legge per l'accorpamento degli Istituti Autonomi per le 

Case Popolari della Sicilia, come da delibera della Giunta regionale N°146 del 22 

giugno 2015 e, comunque non oltre i 180 giorni, salvo proroga, decorrenti dalla 

data di notifica del presente decreto; 

Ritenuto che dalla valutazione dell’esame del Curriculum Vitae e Studiorum, il Dott. 

Ferruccio FERRUGGIA, Funzionario Direttivo della Regione Siciliana, abbia le 

competenze richieste per l'assolvimento dell'incarico da attribuire; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la piena funzionalità 

dell’Ente, il Dott. Salvatore Fabio Guccione è decaduto dall'incarico di Commissario ad Acta 

presso l’Istituto Autonomo Case Popolari di Palermo ed in sua vece è nominato il Dott. 

Ferruccio FERRUGGIA,  con l’incarico di compiere tutti gli atti relativi a: Redazione della 

relazione sullo stato patrimoniale, economico-finanziario e del personale - riaccertamento 

straordinario dei residui – Approvazione bilanci consuntivi - Attività di contenzioso – 

Conferimento/Revoca di incarichi dirigenziali e degli incarichi attribuiti al personale con 

qualifica non dirigenziale – Contrattazione decentrata di secondo livello. 

 
ART. 2 – Il Commissario ad acta resterà in carica fino all’approvazione del disegno di Legge 

per l'Accorpamento degli Istituti Autonomi per le Case Popolari della Sicilia, come da delibera 

della Giunta regionale N°146 del 22 giugno 2015 e, comunque non oltre i 180 giorni, salvo 

proroga, decorrenti dalla data di notifica del presente decreto. 

 

ART. 3 - L’incarico conferito con il presente decreto non dà diritto ad alcuna remunerazione, 

se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario ad acta, che sono poste a 

carico dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di  Palermo. 

 

Palermo, lì  28 LUG. 2015 
 
  

 
            L’ASSESSORE 

  dott. Giovanni Battista Pizzo                                 
 FIRMATO 
                 
  


